HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /NQ-HĐND

	    Điện Biên, ngày         tháng        năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Về việc sáp nhập, đổi tên các thôn, bản, đội, tổ dân phố thuộc các huyện: Tuần Giáo, Tủa Chùa, Mường Chà, Nậm Pồ, Mường nhé và Điện Biên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
KHOÁ XIV, KỲ HỌP THỨ .............
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố.
[bookmark: _GoBack]Sau khi xem xét Tờ trình số ............/TTr-UBND ngày ....../10/2019 của UBND tỉnh Điện Biên về việc sáp nhập, đổi tên bản, đội, tổ dân phố thuộc các huyện: Tuần Giáo, Tủa Chùa, Mường Chà, Mường Nhé, Nậm Pồ và Điện Biên và Báo cáo thẩm tra số: ……… /BC-DT ngày …… /10/2019 của Ban Dân tộc HĐND tỉnh, ý kiến của các Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định sáp nhập, đổi tên các thôn, bản, đội, tổ dân phố thuộc các huyện: Tuần Giáo, Tủa Chùa, Mường Chà, Mường nhé, Nậm Pồ và Điện Biên, cụ thể như sau:
1. Huyện Tuần Giáo: Sáp nhập 115 bản để thành lập 55 bản. Sau khi sáp nhập huyện Tuần Giáo có 177 bản, khối.
2. Huyện Tủa Chùa: Sáp nhập 46 thôn, bản, đội để thành lập 24 thôn, bản, đội; đổi tên 10 thôn, đội. Sau khi sáp nhập huyện Tủa Chùa có 121 thôn, bản, đội, tổ dân phố.
3. Huyện Mường Chà: Sáp nhập 29 bản, tổ dân phố để thành lập 15 bản, tổ dân phố; đổi tên 04 bản, tổ dân phố. Sau khi sáp nhập huyện Mường Chà có 110 bản, tổ dân phố.
4. Huyện Mường Nhé: Sáp nhập 13 bản để thành lập 06 bản. Sau khi sáp nhập huyện Mường Nhé có 110 bản.
5. Huyện Nậm Pồ: Sáp nhập 22 bản để thành lập 11 bản. Sau khi sáp nhập huyện Nậm Pồ có 121 bản.
6. Huyện Điện Biên: Sáp nhập 09 bản để thành lập 05 bản; đổi tên 03 bản. Sau khi sáp nhập huyện Điện Biên có 341 thôn, bản, đội.
 (Có danh sách sáp nhập, đổi tên thôn, bản, đội, tổ dân phố kèm theo).
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao UBND tỉnh chỉ đạo tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết.
Điều 3. Hiệu lực thi hành:
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua và bãi bỏ dấu * thứ nhất, gạch đầu dòng thứ 2 điểm 2.7 khoản 2; * thứ nhất và thứ hai, gạch đầu dòng thứ 1 điểm 3.1 khoản 3; * thứ nhất và thứ hai, gạch đầu dòng thứ 3 điểm 3.1 khoản 3; điểm 3.2 khoản 3; Điều 1 của Nghị quyết số 344/NQ-HĐND ngày 23/7/2014 của HĐND tỉnh. Bãi bỏ điểm a, b  khoản 4; điểm a, b, c, d, đ khoản 6, khoản 7 phần I; điểm b, khoản 4; điểm 5.1 khoản 5 phần III của danh sách kèm theo Nghị quyết số 397/NQ-HĐND ngày 11/12/2015 của HĐND tỉnh.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khoá XIV, kỳ họp thứ ................ thông qua ngày ………… /      /2019./.
	Nơi nhận:
- UBTV Quốc hội;
- Chính Phủ;
- Bộ Nội vụ;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- ĐBQH tỉnh; Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các Sở, Ban ngành, đoàn thể tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Điện Biên Phủ.
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH